(t$ 	#

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  272/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a

presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que sejam realizados estudos

técnicos para viabilização da construção de uma escola de Educação Básica que possa

atender aos alunos residentes no bairro Rio Verde e bairros adjacentes, além de um centro

comunitário para atender aos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de junho de 2023.

RODRIGO NAVES

Vereador

1

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Teiefax• (35) 3219 4757
http ~nu camaravarginha mg gov br email imprensa©camaravarginha mg gov br / secrefaria@camaravarginha mg gov br

4  EDUCAÇÃO
DE QUALIDADE

Garantir o acesso à educação inclusiva, de qualidade e equitativa

e promover oportunidades de aprendizagem ao longo da vida para todos

II

Objetivo 4. Assegurar a educação inclusiva e equitativa e de qualidade, e

promover oportunidades de aprendizagem ao longo da vida para todas e

todos.

4.1 Até 2030, garantir que todas as meninas e meninos completem o

ensino primário e secundário livre, equitativo e de qualidade, que conduza

a resultados de aprendizagem relevantes e eficazes.